כתוצאה מכך, הפיתוח של הדין המשמעתי בישראל מתבצע דרך מושגי השסתום. באמצעות כללים אלו נוצק תוכן חדש ומתפתח בכללי ההתנהגות המחייבים את עורכי הדין.

"מושג שסתום" מכונה בדין המשמעתי גם כ"עבירת סל". עבירות הסל הנפוצות ביותר בדין המשמעתי הן שתיים. הראשונה, פגיעה בכבוד המקצוע לפי סעיף 53 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961 (להלן: "החוק"), וזאת כאשר מדובר בהתנהגות במסגרת העבודה כעורך דין. השנייה, התנהגות שאינה הולמת עורך דין, לפי סעיף 61(3) לחוק וזאת כאשר מדובר על התנהגות מחוץ למסגרת העבודה, בחייו הפרטיים של עורך הדין או בעיסוק אחר שלו.

בדין המשמעתי של עורכי הדין השימוש בעבירות הסל הוא כה נפוץ עד שאפילו במקרים בהם כבר קיימת הוראה קטגורית התואמת את המקרה, יעדיפו בתי הדין המשמעתיים להפעיל שיקול דעת יצירתי ולהשתית את הרשעתם על עבירה שהיא "מושג שסתום". כד, לדוגמא,

הפסיקה הדנה במקרים שבהם הטעה עורך הדין את בית המשפט כמעט ואינה מתבססת על כלל 34 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו-1986, המהווה הוראה קטגורית האוסרת על הטעייה של בית המשפט, אלא על שני כללים שהם מושגי שסתום: הראשון, החובה לעזור לבית המשפט לפי סעיף 54 לחוקⁱⁱⁱ והשני, האיסור על התנהגות שאינה הולמת את כבוד המקצוע הקבועה כעבירת משמעת בסעיף 61(3) לחוק.^{iv} אישום אשר מתבסס על ההוראה הקטגורית בכלל 34 עושה זאת במשולב עם שתי הוראות השסתום האלו.^v